in tenutam. Postea die secundo intrante iunio, in predicto loco, in presentia pres-
biteri Frederici, Iohannis calliarii, presbiteri Peregrini et aliorum. Ibique iandictus
abbas, de voluntate et consensu dictorum fratrum suorum ibi presentium, eodem
modo et ordine et pacto et condictione investivit dictum Vivianum de uno passo
terre tenenti cum iamscripto n) casale locato, coheret ei de antea via publica, de
retro Atesis, a duabus terra casaliva que tenetur per dictum monasterium, solven-
do annuatim in iamscripto n) termino X solidos veronenses sub eodem pacto et
eadem pena dicto monasterio secundum quod superius in integrum continetur.

(SN) Ego Obertus de Placentia notarius sacri pallacii huic interfui et rogatus hanc
cartam ita scripsi.

a) aprill(i); ANDREOTTI aprile.
b) ANDREOTTI curia.
c) refut(ationibus); ANDREOTTI refutatione.
d) ren(untiando); ANDREOTTI renunctians.
e) ANDREOTTI domini.
f) sol(idos); ANDREOTTI solidorum.
g) ANDREOTTI octava.

h) conduct(os); ANDREOTTI conductio.
i) i(am)s(crip)t(u)m; ANDREOTTI istum.
j) ANDREOTTI iandictum.
k) ANDREOTTI omette in duplum.
l) val(er)et; ANDREOTTI voluerit.
m) in(de) ponat; ANDREOTTI inponat.
n) i(am)s(crip)to; ANDREOTTI infrascripto.
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35.

1220 aprile 20, San Lorenzo

Amulperto abate del monastero di San Lorenzo dà in locazione due passi di terra
casaliva, posti in contrada di San Martino, a Domenico da Castelfondo, per l’affit-
to di 20 soldi veronesi.

Originale: AP, tomo I, n. 9 [A].
Nel verso: in calce, su due righe in senso inverso al recto di mano del secolo XIII: Isti debent
solvere in sancto Michaele excepto uno qui debet solvere ad Sanctum Martinum.
La pergamena, 170 x 187 mm, cucita a quella contenente i docc. 37 (1220 maggio 2) e 39 (1220
maggio 7), è in ottimo stato di conservazione eccettuate alcune macchie; tracce di rigatura a secco.

Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 32; G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 9; V. ZANOLI-
NI (ed), Documenti del monastero, n. 31; V. COSTA, Storia della Badia, n. 46.

Anno Domini millesimo ducentesimo XX, indictione octava, die XI exeunte
aprilli, in curia monasterii Sancti Laurentii, in presentia Riprandi de Nacu, Ber-
toldi de Anania, Bertoldi de Mucrasico, Ambrosii et Comitis coqui, Mageni plu-
riumque aliorum. Ibique dominus Amulpertus abbas dicti monasterii, de con-
sensu et volumtate dompni Iohanis, magistri Greponis, dompni Alberti fratrum
suorum ibi presentium, iure locationis imperpetuum secundum consuetudinem
domorum mercati Tridenti investivit Dominicum de Castrofumdo tamquam
liberum hominem in eo suisque heredibus utriusque sexus liberis nominatim de
duobus passis terre casalive posite in contrata Sancti Martini, cui coheret a dua-
bus partibus terra casaliva que tenetur per dictum monasterium, de retro Atesis,
de ante via publica, ita ut ipse Dominicus et eius heredes amodo in antea predic-
tam terram ad domum levandam cum omnibus suis pertinentiis, coherentiis,
confinibus, racionibus superioribus et inferioribus suis in integrum habere et
tenere et uti debeat, vendere, donare, pro anima iudicare sine omni predicti
abbatis eiusque successorum contradictione, excepto quod non liceat ei nec eius
heredibus militi nec servo nec potenti homini nec persone alicuius servilis con-
dictionis ipsam rem locatam alienare, ad fictum hinc in antea solvendum nuncio
dicti monasterii per se vel eius heredes annuatim in die sancti Michaelis vel eius
octavo XX solidos veronenses conductos ad dictum monasterium, et si ita an-
nuatim non solverit in dicto termino quod deinde infra annum debeat fictum
induplare sine alia pena, et si steterit per duos annos quod non solvat dictum
fictum ut dictum est, quod debeat ipse locator ab omni suo iure cadere et rem
locatam cum omni melioramento dicto monasterio expeditam dimittere et nichi-
lominus fictum dictorum duorum annorum non solutum solvere. Promisit dictus
abbas pro se et suis successoribus dictam rem locatam ab omni persona racione
defendere et expedire aut dampnum in duplum ei restituere secundum quod res
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fuerit meliorata aut valeret sub extimatione et in consimili loco; et si ipse locator
aliquo tempore suum ius vendere voluerit, domino monasterii requirere debet et
ei pro XX solidis minus dare quam alii si emere voluerit, et si infra XV dies post
requisictionem factam emere noluerit, vendat postea cui velit preterquam excep-
tatis et tali persone que ydoneam securitatem faciat de ficto prestando, confir-
mante domino dicti monasterii investituram pro una libra piperis, nullam aliam
superimpositam faciendo. Et stetit inter eos quod si aliquo tempore apparuerit
quod ipse locator vel eius heredes non essent liberi vel quod se servituti alicuius
domini subponerent, quod dicta investitura penitus sit cassa et inutilis et quod
dicta res locata cum omni melioramento statim ad dictum monasterium libere
revertatur sine omni predicti locatoris eiusque heredum contradictione. Et ita
precepit ei sua auctoritate tenutam intrare. Et plures cartas unius tenoris inde
scribi rogaverunt.

(SN) Ego Obertus de Placentia notarius sacri pallacii huic interfui et rogatus ita
scripsi.

36.

1220 aprile 25, San Lorenzo

Amulperto abate del monastero di San Lorenzo dà in locazione tre passi di terra
casaliva, posti in contrada di San Martino, a Faidano de Faydano per l’affitto di 30
soldi veronesi.

Originale:  AP, tomo I, n. 10 [A].
Nel verso: in calce, su una riga di mano del secolo XIII: Carte de contrata Sancti Martini, cui
la mano trecentesca aggiunse: De solidis treginta denariorum veronensium omni anno quod
solvuntur per Faydinum de Faydino de domibus <i corretta su o> sitis in contrata Sancti Mar-
tini.
La pergamena, 183 x 212 mm, cucita a quella contenente il doc. 34 (1220 aprile 19-giugno 2), è
in ottimo stato di conservazione; visibile la rigatura a secco.

Edizione: G. ANDREOTTI, L’Abbazia Benedettina, n. 6. Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n.
30; G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 10; V. ZANOLINI (ed), Documenti del monastero, n. 32;
V. COSTA, Storia della Badia, n. 47.

Anno Domini millesimo ducentesimo vigesimo, indictione octava, die VI exeunte
aprilli, in curia monasterii Sancti Laurentii, in presentia Venerandi, Ambrosii,
Comitis, Conradini de Albiano, Bertoldi, Petri, Rivani de Banale pluriumque alio-
rum. Ibique dominus Amulpertus abbas monasterii predicti, de consensu et vo-
lumtate dompni Iohannis, magistri Greponis, dompni Alberti fratrum suorum ibi
presentium, iure locationis imperpetuum nomine et vice dicti monasterii secun-
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dum consuetudinem domorum mercati Tridenti investivit Faydanum de Faydano
tamquam liberum hominem in se suisque heredibus masculis et feminis liberis
nominatim de tribus passis terre casalive posite in contrata Sancti Martini, cui
coheret a duabus partibus terra casaliva que tenetur per dictum monasterium, de
antea strata publica, de retro Atesis, ita ut ipse Faydanus eiusque heredes amodo
in antea dictam terram ad domum superhedificandam a) cum omnibus suis perti-
nentiis, coherentiis, confinibus, racionibus superioribus et inferioribus suis in
integrum habere et tenere et uti debeat vendere, donare, pro anima iudicare sine
omni predicti abbatis eiusque successorum contradictione, excepto quod non
liceat ei nec eius heredibus militi nec servo nec potenti homini nec persone servilis
condictionis alienare predictam rem locatam, ad fictum hinc in antea solvendum
nuncio dicti monasterii per se vel eius heredes annuatim in die sancti Michaelis
vel eius octavo XXX solidos veronensium conductos b) ad dictum monasterium;
et si ita annuatim non solverit in dicto termino, quod deinde infra annum debeat
fictum induplare sine alia pena; et si steterit per duos annos quod non solvat
fictum ut dictum est, quod debeat ipse locator ab omni suo iure cadere et rem
locatam cum omni melioramento dicto monasterio expeditam dimittere et
nichilominus fictum dictorum duorum annorum non solutum integre solvere.
Promisit dictus abbas pro se et suis successoribus predictam rem locatam ab omni
persona racione defendere et expedire aut dampnum in duplum ei restituere
secundum quod res fuerit meliorata aut valebit sub extimatione et in consimili
loco. Si vero ipse locator aliquo tempore hoc suum ius vendere voluerit, domi-
no requirere debet et ei pro XX solidis minus dare quam alii persone si emere
voluerit, et si infra XV dies post requisicionem emere noluerit, vendat postea cui
velit preter c) quam exceptatis et tali persone vendat que ydoneam securitatem
prestet de ficto solvendo, confirmante domino monasterii investituram pro una
libra piperis, nullam aliam superimpositam d) faciendo. Et stetit inter eos quod si
aliquo tempore apparuerit quod ipse locator vel eius heredes non essent liberi vel
quod se servituti alicuius persone supponerent, quod hec investitura penitus sit
cassa et inutilis et quod dicta res locata similiter libere cum omni melioramento
revertatur in dictum monasterium. Et ita dedit ei Venerandum qui ipsum inde
ponat in tenutam. Et plures cartas unius tenoris inde scribi rogaverunt e).